
1  

SCUOLA MEDIA MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - A3HG6CR - ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - LEONARDO MURIALDO 

Prot. 0000662/U del 06/02/2024 12:49 VI.10 - Beni mobili e servizi 

 

 

 

 
 

DETERMINA n. 9/2024  
Al SITO Web della scuola 
Agli ATTI 

e p.c. Al D.S.G.A. 
 

OGGETTO Determina di aggiudicazione per l’affidamento delle attività di ESPERTO 
MADRELINGUA nell’ambito del progetto “Conversazione in lingua straniera”, a.s. 
2023/2024 della S.S. di I G. “L. Murialdo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la L. 59/1997, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO ll D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della L. 

13/07/2015, n. 107»; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs n. 50/2016, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici”; 

VISTO il progetto “Conversazione in lingua straniera” a.s. 2023-2024 

VISTA la delibera n. 21 del Collegio dei Docenti del 06/11/2023 “Piano dell’offerta formativa a.s. 

2023/2024 – Approvazione Revisione Annuale Offerta Formativa”. 

SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656 

PEO: fgmm00700x@istruzione.it 

C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X 

PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it 

Il Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Francesca Leone Tel. 0881/684656 e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

mailto:fgmm00700x@istruzione.it
mailto:fgmm00700x@pec.istruzione.it
http://www.scuolamurialdofg.gov.it/
mailto:fgmm00700x@istruzione.it


SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656 

PEO: fgmm00700x@istruzione.it PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X 

2 

 

 

 

VISTA la delibera n. 59 del Consiglio di Istituto del 19/12/2023 “Piano dell’offerta formativa a.s. 

2023/2024 – Approvazione Revisione Annuale Offerta Formativa”. 

VISTA la determina n. 5, prot. 0000314/VI.10 del 18/01/2024, con la quale questo Istituto ha 

autorizzato l’espletamento di un avviso pubblico per la selezione di un ESPERTO 

MADRELINGUA per attività di docenza nel progetto “Conversazione in lingua straniera” a.s. 

2023/2024 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di un esperto madrelingua inglese nell’ambito del 

suddetto progetto, prot. n. 338/VI.10 del 19/1/2024. 

VISTI i verbali della commissione che ha proceduto a comparare i curricula dei candidati in base 

ai criteri di selezione specificati nell’Avviso di selezione. 

VISTO il proprio decreto n. 1910, prot. n. 0000661/U del 06/02/2024, di pubblicazione di 

graduatoria definitiva per la selezione di un ESPERTO MADRELINGUA per attività di docenza 

nel progetto “Conversazione in lingua straniera” a.s. 2023/2024. 

CONSIDERATO che il numero di adesione ai corsi rende necessario l’attivazione di n. 1 corso per le classi 

seconde e n. 2 corsi per le classi prime 

CONSIDERATA la necessità di svolgere le lezioni esclusivamente nella giornata del giovedì per gestione 

organizzativa dell’istituto, come definito nel citato avviso di selezione 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. l’attribuzione dell’incarico a: 

a. prof.ssa Leslie Jurgens, nata a Wilhelmshaven in Germania il 26/11/1983 Codice Fiscale: 

JRGLSL83SZ112R e residente in Foggia alla Via F. Spera n. 140 per n. 1 corso classi prime e 

n. 1 corso classi seconde per un totale di n. 60 ore 

b. pro.f.ssa Francesca Sandberg nata a Hitchin nel Regno Unito il 30/05/1979 Codice Fiscale: 

SNDFNC79E70Z114H e residente in Foggia alla Via M. Soro n. 6 per n. 1 corso classi prime 

per un totale di n. 30 ore 

2. di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 3.600,00 (Iva compresa). 

3. l’imputazione della spesa sarà imputata, nel Programma Annuale e.f. 2024, sul capitolo P03.9 conto 

03.02.9 

4. che seguirà contratto di prestazione d’opera intellettuale. 

5. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 94 e ss del D.lgs. n. 36/2023; 

6. che il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell'art. 5 della L. 

241/1990 è il Dirigente Scolastico, Roberta Procaccini; 

Il Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Francesca Leone Tel. 0881/684656 e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

mailto:fgmm00700x@istruzione.it


SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO 
“LEONARDO MURIALDO” 

71121 – FOGGIA - Via Ordona Lavello snc - Telefono 0881/684656 

PEO: fgmm00700x@istruzione.it PEC: fgmm00700x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamurialdofg.gov.it C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X 

3 

 

 

 

7. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica per 

assolvere agli obblighi di trasparenza richiamati dall’art. 37 c.1 lett. b) D.Lgs 33/2013 e dall’art. 28, 

comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 Codice degli appalti; 

8. che il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Giovanna Merolla, Direttore SGA della 

Scuola Secondaria di I Grado “L. Murialdo”. 

 

Il Dirigente 
Roberta Procaccini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

Il Responsabile dell’istruttoria Ass. Amm. Francesca Leone Tel. 0881/684656 e-mail: fgmm00700x@istruzione.it 

 

mailto:fgmm00700x@istruzione.it

